As despesas inerentes ao presente termo aditivo correrão à conta do Orçamento do 

CONTRATANTE, no PTRES 168296 e na Natureza de Despesa n° 339040, conforme Nota de 

Empenho n° 2025NE000404, emitida em 07.11.2025. 

CLÁUSULA 5ª – DO VALOR 

O valor mensal do contrato passa a ser de R$ 32.742,00 (trinta e dois mil, 

setecentos e quarenta e dois reais), que acrescido do montante estimado de serviços sob demanda 

no importe de R$ 79.230,91 (setenta e nove mil duzentos e trinta reais e noventa e um centavos) 

totaliza, para 12 (doze) meses de contratação, o valor total estimado de R$ 439.392,91 

(quatrocentos e trinta e nove mil trezentos e noventa e dois reais e noventa e um centavos) 

conforme quadro abaixo: 

Item Descrição Medida Quantidade Valor unitário Valor total  

1 

Serviços de monitoramento remoto da 

Sala-Cofre na modalidade 24x7x365 

(24 horas por dia, 7 dias por semana, 

365 dias por ano), com suporte